
 

 

 

DECRETO N.º 48.393, DE 09/04/2025. 

 

 

REVOGA NOMEAÇÕES DE CARGOS EM COMISSÃO. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 

USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFEREM AS LEIS N.º 2.898, 

DE 31/03/2006, E; 

 

 

CONSIDERANDO a entrada em vigor da Lei n.º 4.770 de 08 de abril de 2025, 

com a consequente derrogação das normas que regiam a estrutura administrativa 

municipal; 

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Ficam revogadas as nomeações dos servidores públicos ocupantes de 

Cargos em Comissão, conforme relação no anexo único, de acordo com Processo Eletrônico n.º 

13.325/2025. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 09 de abril de 2025. 

 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3700320031003400350031003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 C
A

R
LO

S
 

C
O

U
T

IN
H

O
:3

03
01

59
97

34
 D

at
a:

 1
0/

04
/2

02
5 

10
:4

9:
20



Matrícula Nome Funcionário Descrição Cargo Descrição Secretaria Decreto

643 CLAUDIA BITTI CARLOS TC - COORD. SECAO Secretaria de Finanças 48.219

652 ELYNE MARA DEVENS COSTALONGA TC - GERENTE Secretaria de Educação 47.653

664 MARIA DAS GRACAS FRIGINI CUZZUOL TC - SUBSECRETARIO Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão 47.678

834 MARTHA BARBARIOLI SANTI TC - GERENTE Secretaria de Finanças 47.655

1041 MARCELO RODRIGUES DE OLIVEIRA TC - SECRETARIO MUNICIPAL Secretaria de Suprimentos 39.083

2408 VALQUIRIA DUARTE CARNEIRO SCARPATI TC - GERENTE Secretaria de Saúde 47.705

2612 JHONNY CHARLES SOLDERA TC - GERENTE Secretaria de Administração e Recursos Humanos 47.665

2618 RENATO COSTA COUTINHO TC - GERENTE Secretaria de Transportes e Serviços Urbanos 47.880

2620 VIVIANI PEREIRA LECCO MANTOVANI TC - ASSESSOR DE GER. PROJETOS Secretaria de Obras e Infraestrutura 48.056

2770 GILMAR DIAS ROSARIO MOREIRA TC - COORD. SECAO Secretaria de Desenvolvimento Econômico 48.016

2817 ALEXANDRE REBUZZI ZUCOLOTO TC - COORD. SECAO Secretaria de Saúde 47.814

2829 ELECILDA VIEIRA MARTINS PETRI TC - GERENTE Secretaria de Educação 47.649

6210 SERGIO FARIA DE AZEVEDO TC - SECRETARIO MUNICIPAL Secretaria de Esporte, Lazer e Juventude 47.639

7619 ENI MARTINS DE ARAUJO DEL PUPO TC - SUBSECRETARIO Secretaria de Assistência Social 47.712

9549 REGINA RAMOS AZEREDO TC - SUBSECRETARIO Secretaria de Educação 47.651

9719 JENILZA SPINASSE MORELLATO TC - SECRETARIO MUNICIPAL Secretaria de Educação 39.008

21867 ANA PAULA CARLOS FRACALOSSI GOULART TC - COORD. SECAO Secretaria de Administração e Recursos Humanos 47.668

21878 ANA CAROLINA PERUCHI TC - COORD. SECAO Secretaria de Obras e Infraestrutura 47.724

21900 PAULO ROBERTO RODRIGUES DA SILVA JUNIOR TC - GERENTE Secretaria de Desenvolvimento Urbano 47.676

21977 ISMARA DELABARBA DELUNARDI TC - COORD. SECAO Secretaria de Obras e Infraestrutura 47.948

21985 MARCIA TONON SANTI TC - GERENTE Secretaria de Suprimentos 47.946

22269 VANDERLEI ALVES FERREIRA TC - COORD. SECAO Secretaria de Desenvolvimento Econômico

26177 MICHELLY FORZA DOS SANTOS TC - COORD. SECAO Secretaria de Desenvolvimento Urbano 48.015

26427 VITOR DE CARVALHO VECCHI TC - GERENTE Controladoria Geral do Município 47.905

26441 CLAYDSON PIMENTEL RODRIGUES TC - GERENTE Secretaria de Assistência Social 47.961

26494 DENISE FERREIRA DE ARAUJO TC - GERENTE Secretaria de Saúde 47.738

26768 ISIS CRUZ MEIRA QUINONEZ TC - SUBSECRETARIO Secretaria de Saúde 47.693

27159 DIEIMESON VICENTE BARCELOS TC - ASSESSOR JUDICIAL Procuradoria Geral do Município 47.722

CARGOS COMISSIONADOS - REGOVAÇÃO DAS 
NOMEAÇÕES



Matrícula Nome Funcionário Descrição Cargo Descrição Secretaria Decreto

CARGOS COMISSIONADOS - REGOVAÇÃO DAS 
NOMEAÇÕES

27167 DURCILEI BOSIO TC - GERENTE Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão 47.886

27181 THAINA MACHADO VASSOLER TC - CORREGEDOR Controladoria Geral do Município 47.689

27926 MATEUS NOSSA LECCHI TC - GERENTE Secretaria de Comunicação 47.672

27944 DIEGO GOMES ROSA TC - COORD. SECAO Secretaria de Administração e Recursos Humanos 47.993

29504 LUCIENE APARECIDA DE OLIVEIRA ALVES TC - AGENTE DE CREDITO Secretaria de Desenvolvimento Econômico 32.775

29527 JULIANA SONEGHET BAIOCO LOUZADA TC - SUBSECRETARIO Secretaria de Saúde 47.690

29531 FILIPE TULER DIAS TC - GERENTE Secretaria de Finanças 47.656

30772 JOAO VITOR POLESI DOS SANTOS TC - OUVIDOR PUBLICO Controladoria Geral do Município 48.220

31742 ELAINE SILVA LOPES TEODORO TC - AGENTE DE CREDITO Secretaria de Desenvolvimento Econômico 41.859

32559 REJIMAR RITIS SANTI TC - GERENTE Secretaria de Transportes e Serviços Urbanos 47.796

33606 MARCUS VINICIUS SOUZA COELHO TC - SECRETARIO MUNICIPAL Secretaria de Administração e Recursos Humanos 39.007

33611 GERALDO MAGELA RAMOS TC - SECRETARIO MUNICIPAL Secretaria de Finanças 39.013

33627 RAFAEL MACHADO BORGO TC - SECRETARIO MUNICIPAL Secretaria de Obras e Infraestrutura 39.010

33668 LARYSSA VIALE BARONI TC - SECRETARIO MUNICIPAL Secretaria de Desenvolvimento Urbano 43.399

33843 JOSE EDUARDO FARIA DE AZEVEDO TC - SECRETARIO MUNICIPAL Secretaria de Desenvolvimento Econômico 39.089

34312 ROSIANE SCARPATT TOFFOLI TC - SECRETARIO MUNICIPAL Secretaria de Saúde 39.858

34604 RICARDO FERREIRA PERINI TC - SUBSECRETARIO Secretaria de Finanças 47.646

34995 EMANUELLE DOS SANTOS CAMPOS TC - AGENTE DE CREDITO Secretaria de Desenvolvimento Econômico 40.989

35149 JEESALA MAYER COUTINHO TC - SECRETARIO MUNICIPAL Secretaria de Governo 47.537

37944 ROSILENE FILIPE DOS SANTOS MATOS TC - SECRETARIO MUNICIPAL Secretaria de Assistência Social 42.180

40278 ALESSANDRA APARECIDA SILVA TC - AGENTE DE CREDITO Secretaria de Desenvolvimento Econômico 47.276

40375 PAULO SERGIO DA SILVA NERES TC - SECRETARIO MUNICIPAL Secretaria de Transportes e Serviços Urbanos 47.636

40376 HELDER TABOSA DELFINO TC - SECRETARIO MUNICIPAL Secretaria de Turismo e Cultura 47.893

40377 THIAGO LOPES PIEROTE TC - PROCURADOR Procuradoria Geral do Município 47.633

40378 DORGINEIA RIBEIRO CRIVILIN TC - ASSESSOR DE GER. PROJETOS Secretaria de Governo 47.644

40379 ANDRESSA MAI CRIVILIN TC - ASSESSOR DE GER. PROJETOS Secretaria de Governo 47.643

40380 TANIA MARA FERREIRA SANTI TC - GERENTE Secretaria de Educação 47.648

40381 ROMILDO BROETTO ASSESSOR DE GABINETE Secretaria de Governo 47.687



Matrícula Nome Funcionário Descrição Cargo Descrição Secretaria Decreto

CARGOS COMISSIONADOS - REGOVAÇÃO DAS 
NOMEAÇÕES

40383 MURILO DOS SANTOS CAMPAGNARO TC - GERENTE Secretaria de Saúde 47.694

40384 ANILDA EVANGELISTA DE SOUZA TC - COORD. SECAO Secretaria de Saúde 47.700

40385 TATIANA NUNES CORDEIRO TC - COORD. SECAO Secretaria de Governo 47.745

40386 RAFAELA BOLLIS VIEIRA TC - GERENTE Secretaria de Turismo e Cultura 48.292

40387 CLAUDIO AMARAL DA SILVA TC - GERENTE Secretaria de Finanças 47.657

40388 JULIANA AVANCINI FAVALESSA TC - COORD. REGIONAL Secretaria de Finanças 47.728

40390 ANDREA MARIA ROSA SCOPEL TC - COORD. SECAO Secretaria de Educação 47.725

40391 ERIC JUNIO MARTINS PINTO TC - ASSESSOR ESPECIAL Secretaria de Transportes e Serviços Urbanos 47.685

40392 FLAVIO GOMES MINCHIO TC - GERENTE Secretaria de Transportes e Serviços Urbanos 47.677

40393 SIMONI APARECIDA DE MARCHI FRIGINI SEPULCHRO TC - ASSESSOR ESPECIAL Secretaria de Educação 47.647

40394 CARLOS EDUARDO DOS SANTOS SANTANA TC - COORD. SECAO Secretaria de Assistência Social 47.704

40395 GILBERTO ROCHA FANCHIOTI TC - GERENTE Secretaria de Esporte, Lazer e Juventude 47.720

40396 ISAAC JOSE SILVERIO TC - COORD. SECAO Secretaria de Finanças 47.659

40399 CHRISTIANE GIURIATTO LOPES TC - GERENTE Secretaria de Educação 47.650

40400 EDUARDO DE ALMEIDA RAMOS TC - SUBSECRETARIO Secretaria de Desenvolvimento Econômico 47.645

40401 JAYLTON NATALINO FALSIM TC - COORD. SECAO Secretaria de Saúde 47.699

40402 LIVIA APARECIDA CAVAGLIERI REIS TC - ASSESSOR DE IMPRENSA Secretaria de Comunicação 47.673

40403 CARLOS ROBERTO GUIMARES PEIXOTO BRAVO ASSESSOR DE GABINETE Secretaria de Governo 47.686

40404 GILMAR TEIXEIRA TC - GERENTE Secretaria de Saúde 47.695

40406 ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO TC - ASSESSOR DE GER. PROJETOS Secretaria de Suprimentos 47.740

40407 CARLA GABRIELA DOS SANTOS TC - COORD. SECAO Secretaria de Governo 47.832

40410 ERLON COUTINHO PEREIRA TC - SUBSECRETARIO Secretaria de Obras e Infraestrutura 47.682

40411 SILVIANA SOUZA DIAS TC - COORD. SECAO Secretaria de Assistência Social 47.711

40412 MARIA LUIZA DEPIANTE OLIVEIRA TC - GERENTE Secretaria de Saúde 47.669

40413 ANA PAULA BAIOCCO TC - GERENTE Secretaria de Obras e Infraestrutura 47.718

40414 RONALD DE ANGELI MONTEIRO TC - GERENTE Secretaria de Finanças 47.654

40415 ALESSANDRA OLIVEIRA MESQUITA TC - SUBSECRETARIO Secretaria de Comunicação 47.697

40416 MARILY DUARTE VIEIRA TC - GERENTE Secretaria de Meio Ambiente 47.714



Matrícula Nome Funcionário Descrição Cargo Descrição Secretaria Decreto

CARGOS COMISSIONADOS - REGOVAÇÃO DAS 
NOMEAÇÕES

40417 DANIELA DANTAS CAVALHERI ELLER TC - SUBSECRETARIO Secretaria de Administração e Recursos Humanos 47.660

40418 MARIANY MARIM MARINHO TC - SUBSECRETARIO Secretaria de Desenvolvimento Urbano 47.717

40419 NAIARA BITTI RIBEIRO TC - GERENTE Secretaria de Meio Ambiente 47.710

40420 STENIO DA COSTA RODRIGUES TC - SUBSECRETARIO Secretaria de Finanças 47.652

40421 PRISCILLA NOBRES DOS SANTOS TC - ASSESSOR DE GER. PROJETOS Secretaria de Meio Ambiente 47.706

40422 LUCIANA DE OLIVEIRA SACRAMENTO TC - SUBPROCURADOR Procuradoria Geral do Município 47.691

40423 WILLIAN JOSE FERNANDES TC - GERENTE Secretaria de Transportes e Serviços Urbanos 47.750

40424 KESIA PEREIRA DE SOUZA TC - COORD. SECAO Secretaria de Comunicação 47.758

40425 AMANDA SANTAROSA SANTOS TC - SUBSECRETARIO Secretaria de Meio Ambiente 48.178

40426 ROSIANE GOMES DO NASCIMENTO TC - COORD. SECAO Secretaria de Saúde 47.671

40427 MARGARETH DA PENHA SPINASSE LECHI TC - GERENTE Secretaria de Desenvolvimento Econômico 47.746

40429 FRANCIARA LOUREIRO BATISTA TC - ASSESSOR ESPECIAL Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão 47.679

40430 MARCELA VALENTIN DE VARGAS TC - GERENTE Secretaria de Saúde 47.698

40431 SIVALDO DOS SANTOS PENA TC - COORD. SECAO Secretaria de Esporte, Lazer e Juventude 47.744

40432 THIAGO ANACLETO PERONI TC - ASSESSOR DE IMPRENSA Secretaria de Comunicação 47.755

40433 KARLA GENTILA SOUZA AUER DUARTE TC - GERENTE Secretaria de Administração e Recursos Humanos 47.664

40434 DANIEL ROCHA DOS SANTOS TC - GERENTE Secretaria de Governo 47.719

40435 VERA LUIZA PIMENTEL TERCI MILLIOLE TC - SUBPROCURADOR Procuradoria Geral do Município 47.692

40436 MARCIA CABRAL SEVERINO TC - GERENTE Secretaria de Desenvolvimento Econômico 47.741

40437 THALLES SOEIRO DE SOUZA TC - COORD. SECAO Secretaria de Obras e Infraestrutura 47.683

40438 PEDRO CARLOS LOPES TC - COORD. SECAO Secretaria de Administração e Recursos Humanos 47.742

40439 BEATRIZ MACHADO PISSINATI TC - COORD. SECAO Secretaria de Saúde 47.701

40441 RENALDO SOUZA SILVA TC - COORD. SECAO Secretaria de Transportes e Serviços Urbanos 47.703

40442 ROBSON CLER RODRIGUES ASSESSOR DE GABINETE Secretaria de Governo 47.732

40443 ROSEMEIRE SABARA AUER TC - COORD. SECAO Secretaria de Obras e Infraestrutura 47.684

40444 WELITON JOSE CIZINI TC - COORD. SECAO Secretaria de Esporte, Lazer e Juventude 47.775

40445 SERGIO LUIZ SANTOS DE OLIVEIRA TC - COORD. SECAO Secretaria de Turismo e Cultura 47.733

40446 HIGOR BANDEIRA DA SILVA TC - SUBSECRETARIO Secretaria de Administração e Recursos Humanos 47.662



Matrícula Nome Funcionário Descrição Cargo Descrição Secretaria Decreto

CARGOS COMISSIONADOS - REGOVAÇÃO DAS 
NOMEAÇÕES

40447 BRENDA DE OLIVEIRA CARVALHO TC - GERENTE Secretaria de Assistência Social 47.716

40448 NOEMIA MENDES COIMBRA TC - GERENTE Secretaria de Assistência Social 47.713

40450 NIVALDO GONCALVES DE SOUZA TC - COORD. SECAO Secretaria de Transportes e Serviços Urbanos 47.764

40451 BRENDA NUNES DOS SANTOS ROCHA TC - ASSESSOR JUDICIAL Procuradoria Geral do Município 47.772

40452 ANAEL RIBEIRO DE SOUZA TC - COORD. REGIONAL Secretaria de Transportes e Serviços Urbanos 47.749

40453 GLEYCE KELLY SARAIVA GUEDES TC - COORD. SECAO Secretaria de Esporte, Lazer e Juventude 47.776

40454 JAINE SIBIEN TC - GERENTE Secretaria de Meio Ambiente 47.729

40455 NATHALIA LOURENCO DALFIOR TC - COORD. SECAO Secretaria de Administração e Recursos Humanos 47.768

40456 FERNANDO CLAUDIO VIEIRA ANTONIO TC - COORD. SECAO Secretaria de Saúde 47.777

40457 ALCIHELIO LIMA DE NEGREIROS TC - GERENTE Secretaria de Esporte, Lazer e Juventude 47.770

40459 JAILTON DE OLIVEIRA LOUREIRO TC - COORD. SECAO Secretaria de Transportes e Serviços Urbanos 47.778

40460 GIOVANI FELICIO FALCAO TC - GERENTE Secretaria de Administração e Recursos Humanos 47.769

40463 JORLEANDRO NEGRINI CORREIA TC - GERENTE Secretaria de Agricultura 47.681

40464 JORGE LUIS PEREIRA LEMOS TC - COORD. SECAO Secretaria de Transportes e Serviços Urbanos 47.771

40465 MARCOS ANTONIO DA ROSA TC - COORD. SECAO Secretaria de Assistência Social 47.774

40466 EDER PEREIRA ALMEIDA TC - COORD. SECAO Secretaria de Esporte, Lazer e Juventude 47.767

40467 MARCELO RIBEIRO DE FREITAS TC - ASSESSOR DE GER. PROJETOS Secretaria de Transportes e Serviços Urbanos 47.766

40468 LUIZ CARLOS MATHIAS CARLOS TC - COORD. SECAO Secretaria de Transportes e Serviços Urbanos 47.780

40469 WILSON MEIRELES CARVALHO SILVA TC - GERENTE Secretaria de Administração e Recursos Humanos 47.781

40470 ADRIANA SOARES ALVES TC - SUBCONTROLADOR-GERAL Controladoria Geral do Município 47.688

40471 ALADIM FERNANDO CERQUEIRA TC - SECRETARIO MUNICIPAL Secretaria de Meio Ambiente 47.635

40472 ROSEANE RODRIGUES HELMER DOS SANTOS TC - GERENTE Secretaria de Assistência Social 47.715

40473 JOACIR RENATO GONCALVES NASCIMENTO TC - COORD. SECAO Secretaria de Educação 47.788

40474 GELCIMAR GRIPPA TC - GERENTE Secretaria de Agricultura 47.680

40475 CARLOS EDUARDO LYRA DE OLIVEIRA TC - GERENTE Secretaria de Turismo e Cultura 47.793

40476 CAIO PEREIRA LOUREIRO TC - COORD. SECAO Secretaria de Transportes e Serviços Urbanos 47.786

40478 HELAINE KRYSTINA SILVA GARCIA TC - COORD. SECAO Secretaria de Assistência Social 47.785

40480 RITA INES BARBIERI FERNANDES TC - COORD. SECAO Secretaria de Assistência Social 47.787



Matrícula Nome Funcionário Descrição Cargo Descrição Secretaria Decreto

CARGOS COMISSIONADOS - REGOVAÇÃO DAS 
NOMEAÇÕES

40481 PAULO TEIXEIRA ALVES TC - COORD. REGIONAL Secretaria de Transportes e Serviços Urbanos 47.763

40482 VALQUIRIA PERIN DA SILVA TC - COORD. SECAO Secretaria de Administração e Recursos Humanos 47.789

40483 EDUARDO RAMOS LOUREIRO TC - GERENTE Secretaria de Finanças 47.658

40486 FERNANDO ANTONIO FINAMORE TEIXEIRA TC - GERENTE Secretaria de Suprimentos 47.752

40488 LUIS FERNANDO MENDONCA ALVES TC - CONT GERAL DO MUNICIPIO Controladoria Geral do Município 47.632

40489 MARCELA ROCHA ALVES MELO TC - COORD.EXECUTIVO MUNICIPAL Secretaria de Administração e Recursos Humanos 47.784

40492 ISIS CRUZ MEIRA QUINONEZ TC - SUBSECRETARIO Secretaria de Saúde 47.693

40493 TATIANE DE MORAIS TOMAS BORLINI TC - COORD. REGIONAL Secretaria de Transportes e Serviços Urbanos 47.795

40495 LUCIENE FREIRE DOS SANTOS BITTI TC - COORD. SECAO Secretaria de Saúde 47.794

40496 SEBASTIAO MAURASTONI PEREIRA TC - GERENTE Secretaria de Suprimentos 47.818

40497 AMERICO DO NASCIMENTO VASSOLER TC - COORD. REGIONAL Secretaria de Transportes e Serviços Urbanos 47.743

40498 JOAO PEDRO GONÇALVES DA CONCEIÇÃO TC - COORD. SECAO Secretaria de Esporte, Lazer e Juventude 47.813

40499 LETICIA TINTORI MANTOVANI TC - COORD. SECAO Secretaria de Desenvolvimento Econômico 47.817

40500 ROBENS GONÇALO FRAGA TC - COORD. SECAO Secretaria de Esporte, Lazer e Juventude 47.812

40503 MAURICIO BENEDITO DE OLIVEIRA TC - COORD. SECAO Secretaria de Transportes e Serviços Urbanos 47.820

40504 WILSON FRANCA DE SOUZA TC - COORD. SECAO Secretaria de Transportes e Serviços Urbanos 47.828

40505 BIANCA SILVA DE OLIVEIRA TC - COORD. SECAO Secretaria de Saúde 47.819

40506 JAIME BORLINI JUNIOR TC - ASSESSOR DE GER. PROJETOS Secretaria de Agricultura 47.808

40507 ANDREIA CAMPAGNARO TONON CASTOLDI TC - COORD. SECAO Secretaria de Educação 47.838

40508 CRISTIANO SOARES DAS VIRGENS TC - COORD. SECAO Secretaria de Administração e Recursos Humanos 47.834

40509 ALAN ALVES CLAUDINO TC - COORD. SECAO Secretaria de Governo 47.839

40510 KRISLANY BARBOSA GOMES TC - GERENTE Secretaria de Desenvolvimento Econômico 47.835

40511 ROSANGELA DOS SANTOS MATHIAS TC - COORD. SECAO Secretaria de Saúde 47.825

40512 CLAUDINEI FRANCA DOS SANTOS TC - COORD. SECAO Secretaria de Transportes e Serviços Urbanos 47.831

40513 ERVALDO SANTANA ALMEIDA TC - GERENTE Secretaria de Governo 47.844

40514 LAERCIO TONON SAMORA TC - COORD. SECAO Secretaria de Agricultura 47.833

40516 LEILIANE SANTOS MORAES TC - COORD. SECAO Secretaria de Governo 47.841

40517 FERNANDA SILVA DETTOGNI TC - COORD. SECAO Secretaria de Assistência Social 47.854



Matrícula Nome Funcionário Descrição Cargo Descrição Secretaria Decreto

CARGOS COMISSIONADOS - REGOVAÇÃO DAS 
NOMEAÇÕES

40518 DIANI SOUZA DE AQUINO TC - COORD. SECAO Secretaria de Assistência Social 47.853

40519 NUBIA DA PENHA LOPES RODRIGUES TC - COORD. SECAO Secretaria de Transportes e Serviços Urbanos 47.850

40520 JOSE CARLOS DE MARCHI TC - COORD. REGIONAL Secretaria de Transportes e Serviços Urbanos 47.847

40521 JULIO CEZAR MORAES RODRIGUES TC - COORD. REGIONAL Secretaria de Transportes e Serviços Urbanos 47.864

40522 KATIA REGINA BARBOSA VIANA TC - COORD. SECAO Secretaria de Transportes e Serviços Urbanos 47.863

40523 LIBINI DE ARAUJO VICENTE TC - COORD. REGIONAL Secretaria de Transportes e Serviços Urbanos 47.873

40524 ESTER DOS SANTOS SOUSA TC - GERENTE Secretaria de Desenvolvimento Urbano 47.861

40525 ADRIAN MATUCHAC LOPES TC - COORD. SECAO Secretaria de Turismo e Cultura 47.865

40526 ALMIR GONCALVES VIANNA TC - SECRETARIO MUNICIPAL Secretaria de Agricultura 47.637

40527 CINTHIA PAVESI LOPES TC - COORD. SECAO Secretaria de Suprimentos 47.870

40528 VANESSA MOREIRA PONTIN TC - ASSESSOR DE CERIMONIAL Secretaria de Comunicação 47.675

40529 CELIO MOREIRA DOS SANTOS TC - COORD. SECAO Secretaria de Agricultura 48.264

40536 MARLILEIDA GARCIA DUARTE TC - COORD. SECAO Secretaria de Suprimentos 47.879

40548 LUZIA SARMENTO ROCHA TC - COORD. SECAO Secretaria de Assistência Social 47.707

40564 CARLOS EDUARDO OLIVEIRA ALVES TC - COORD. SECAO Secretaria de Transportes e Serviços Urbanos 47.887

40566 EDINANDE GUIDOTE RIBEIRO TC - GERENTE Secretaria de Assistência Social 47.895

40572 GIUSEPPE COUTINHO SILVEIRA TC - SECRETARIO MUNICIPAL Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão 47.634

40581 EDMILSON CAVALHERI NUNES TC - ASSESSOR CALC JUDICIAIS Procuradoria Geral do Município 47.906

40583 NEANDER VIEIRA AUER TC - COORD. SECAO Secretaria de Meio Ambiente 47.912

40589 ANDREA CARLA DECARLI GHIDETTI TC. SECRETARIO EXECUTIVO Secretaria de Assistência Social 47.911

40591 JOSEMARA NUNES SOARES LOBATO TC. SECRETARIO EXECUTIVO Secretaria de Assistência Social 47.910

40592 GABRIEL NUNES NEPOMUCENO TC - COORD. SECAO Secretaria de Meio Ambiente 47.902

40601 MARIA CAROLINA BATISTA CHRISTO TC - ASSESSOR JUDICIAL Procuradoria Geral do Município 47.914

40611 THAIS TRIVILIM DE PAULA FARAGE TC - COORD. SECAO Secretaria de Saúde 47.918

40621 DALTRO ANTONIO FERRARI JUNIOR TC - GERENTE Secretaria de Transportes e Serviços Urbanos 47.955

40622 ELIZANE LIUTI MODENESIO TC - COORD. SECAO Secretaria de Educação 47.938

40624 LUCAS FERNANDES HUGUINIM CAMPOS TC - GERENTE Secretaria de Obras e Infraestrutura 47.927

40626 SAULO RODRIGUES MEIRELLES TC - SECRETARIO MUNICIPAL Secretaria de Comunicação 47.945



Matrícula Nome Funcionário Descrição Cargo Descrição Secretaria Decreto

CARGOS COMISSIONADOS - REGOVAÇÃO DAS 
NOMEAÇÕES

40632 TIAGO PIANCA MARIN FELIZARDO TC - COORD. SECAO Secretaria de Administração e Recursos Humanos 47.925

40633 LUIS CARLOS DEL PUPO SCOPEL TC - COORD. SECAO Secretaria de Finanças 47.944

40634 GUSTAVO GUISSO CABRAL TC - COORD. SECAO Secretaria de Agricultura 47.942

40635 THAIS VIEIRA TARTAGLIA FERREIRA TC - COORD. SECAO Secretaria de Assistência Social 47.922

40639 BIANCA SANTOS GASPARINI RICATO TC - COORD. SECAO Secretaria de Desenvolvimento Urbano 47.943

40640 AISLAN PINTO FABRE TC - COORD. SECAO Secretaria de Saúde 47.916

40641 THIAGO PANDOLFI DEPIZZOL TC - GERENTE Secretaria de Desenvolvimento Urbano 47.928

40642 AMANDA LOPES RUY TC - COORD. SECAO Secretaria de Suprimentos 47.952

40643 DRIELLY MARTINS SANTOS FERNANDEZ TC - COORD. SECAO Secretaria de Saúde 47.932

40644 SAMUEL MACHADO ALMEIDA TC - COORD. SECAO Secretaria de Obras e Infraestrutura 47.941

40645 ANTONIO RODRIGUES SILVA FILHO TC - GERENTE Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão 47.936

40646 THIAGO RIBEIRO AZEREDO TC - COORD. SECAO Secretaria de Desenvolvimento Urbano 47.951

40647 ELISANGELA VIANA CORREIA TC - GERENTE Secretaria de Desenvolvimento Urbano 47.935

40648 FABIOLA VIEIRA CARDOSO TC - COORD. SECAO Secretaria de Meio Ambiente 47.917

40650 CARLOS MAGNO DA SILVA TC - COORD. SECAO Secretaria de Transportes e Serviços Urbanos 47.921

40651 MICHAEL CANDEIAS SOUZA TC - COORD. SECAO Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão 48.014

40657 GUILHERME DOS SANTOS DIAS TC - COORD. SECAO Secretaria de Esporte, Lazer e Juventude 47.956

40665 THIAGO ROSSE DE BARROS TC - ASSESSOR DE IMPRENSA Secretaria de Comunicação 47.977

40667 JOAO PAIXAO DE SOUZA TC - COORD. SECAO Secretaria de Agricultura 48.277

40668 GUSTAVO SOARES DE ASSIS TC - GERENTE Secretaria de Transportes e Serviços Urbanos 47.972

40669 MARIANA LOUREIRO CORREA TC - COORD. SECAO Secretaria de Turismo e Cultura 48.064

40670 JANANE HERMINIA GARCIA RODRIGUES TC - COORD. SECAO Secretaria de Saúde 47.978

40672 RODRIGO PAIVA COUTO TC - COORD. SECAO Secretaria de Turismo e Cultura 47.976

40674 EDNA CANDIDO LEITE TC - COORD. SECAO Secretaria de Turismo e Cultura 47.975

40704 JOYCE CAROLINE DA FONSECA TC - GERENTE Secretaria de Saúde 48.005

40706 CLARICE BARBOSA FIGUEIREDO TC - GERENTE Secretaria de Assistência Social 47.983

40709 KARINA REZENDE ROSSONI TC - GERENTE Secretaria de Agricultura 47.987

40715 ROBERTO MAURO FARAGE TC - COORD. SECAO Secretaria de Transportes e Serviços Urbanos 48.001



Matrícula Nome Funcionário Descrição Cargo Descrição Secretaria Decreto

CARGOS COMISSIONADOS - REGOVAÇÃO DAS 
NOMEAÇÕES

40718 HIEDANYRE VOLPONI SILVEIRA TC - COORD. SECAO Secretaria de Assistência Social 48.029

40722 DOUGLAS CARDOSO DEL BORTOLI TC - COORD. SECAO Secretaria de Assistência Social 47.988

40723 PALOMA CHAGAS GOMES TC - COORD. SECAO Secretaria de Assistência Social 47.986

40731 MILENE MONTEIRO OLIVEIRA TC - COORD. SECAO Secretaria de Administração e Recursos Humanos 48.025

40732 ANA MARIA MORAES TC - COORD. SECAO Secretaria de Assistência Social 48.027

40751 MARILIA DIAS FLOR RIBEIRO TC - GERENTE Secretaria de Agricultura 48.046

40752 CARLOS DE SOUZA TC - COORD. SECAO Secretaria de Transportes e Serviços Urbanos 48.054

40759 NARCISO BOTAN RECLA TC - COORD. SECAO Secretaria de Transportes e Serviços Urbanos 48.045

40768 CARLOS AFONSO PELISSARI TC - COORD. SECAO Secretaria de Educação 48.041

40770 KENIA APARECIDA SANTOS CHAGAS TC - COORD. SECAO Secretaria de Saúde 48.067

40774 WENDEL DE OLIVEIRA CORDEIRO TC - COORD. SECAO Secretaria de Transportes e Serviços Urbanos 48.068

40781 LUCIANE CANDIDA MOREIRA SOARES TC - COORD. SECAO Secretaria de Turismo e Cultura 48.069

40786 CARLOS ANTONIO ADAO DOS SANTOS TC - COORD. REGIONAL Secretaria de Transportes e Serviços Urbanos 48.038

40788 RAIANI MARIN MONTOVANI TC - COORD. SECAO Secretaria de Obras e Infraestrutura 48.070

40789 EDIMAR DE ARAUJO CASTIGLIONI TC - COORD. SECAO Secretaria de Obras e Infraestrutura 48.072

40792 RHAYSSA ELYZA SANTANA SANTOS TC - COORD. SECAO Secretaria de Administração e Recursos Humanos 48.075

40836 CRISTIANO DE BARROS FRANCA TC - GERENTE Secretaria de Obras e Infraestrutura 48.093

40840 JARBAS ALAOR  DA SILVA  PINHEIRO TC - COORD. SECAO Secretaria de Suprimentos 48.101

40843 LUCIENE DA SILVA TC - COORD. SECAO Secretaria de Desenvolvimento Urbano 48.108

40913 ANGELA MARIA LECCHI FRIGINI BARBOSA TC - COORD. SECAO Secretaria de Saúde 48.119

40917 MILENA CUSINI POLEZE TC - COORD. SECAO Secretaria de Turismo e Cultura 48.123

40920 RICARDO LOPES DA VITORIA TC - GERENTE Secretaria de Obras e Infraestrutura 48.090

40930 HORTENCIA CABRINI MOREIRA DE ALMEIDA SOBRINHA TC - COORD. SECAO Secretaria de Meio Ambiente 48.120

40934 JOSIEL GOMES DA SILVA TC - COORD. SECAO Secretaria de Educação 48.138

40936 DAIANE  DA SILVA FERREIRA TC - COORD. SECAO Secretaria de Desenvolvimento Urbano 48.092

40951 MIRALVA VIANA DA SILVA TC - COORD. SECAO Secretaria de Saúde 48.096

40959 FRANCIELI RIBEIRO FRANCISCO TC - COORD. SECAO Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão 48.170

40965 LAYS STEFFANY MACEDO VILLAÇA TC - COORD. SECAO Secretaria de Desenvolvimento Econômico 48.171



Matrícula Nome Funcionário Descrição Cargo Descrição Secretaria Decreto

CARGOS COMISSIONADOS - REGOVAÇÃO DAS 
NOMEAÇÕES

40970 ARETUSA MARTINS TEIXEIRA TC - ASSESSOR DE GER. PROJETOS Secretaria de Desenvolvimento Econômico 48.189

40979 LUA QUINTAO CLACINO RANGEL TC - ASSESSOR DE IMPRENSA Secretaria de Comunicação 48.213

40980 PABLO ADELCIO GOMES HERINGER TC - COORD. SECAO Secretaria de Comunicação 48.205

40982 AMORIANA NISHIHARA DE MELO LYRA TC - COORD. SECAO Secretaria de Saúde 48.223

41006 VALCIRENE RIBEIRO SILVA TC - COORD. SECAO Secretaria de Finanças 48.240

41008 GELSON JUNIOR DONATTI SCHIMITH BERGER TC - ASSESSOR ESPECIAL Secretaria de Meio Ambiente 48.231

41009 LILIAN VIEIRA DE SOUZA TC - GERENTE Secretaria de Meio Ambiente 48.247

41011 SCHAYANE VIEIRA DAS DORES TC - COORD. SECAO Secretaria de Saúde 48.251

41016 POLIANA SOUZA NASCIMENTO TC - ASSESSOR TEC. LEGISL Secretaria de Governo 48.249

41018 ALECSANDRO FERNANDES DA SILVA TC - COORD. SECAO Secretaria de Administração e Recursos Humanos 48.252

41024 EDSON DE SOUZA NASCIMENTO TC - COORD. SECAO Secretaria de Educação 48.261

41041 THAISA PEREIRA DA CONCEIÇÃO TC - COORD. SECAO Secretaria de Desenvolvimento Urbano 48.280

41042 CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA PEREIRA TC - ASSESSOR ADMINISTRATIVO Procuradoria Geral do Município 48.276

41048 GESSYARA SCHIMITH CUNHA TC - COORD. SECAO Secretaria de Assistência Social 40.278

41052 CRISTIANA RIBEIRO CRISTINO TC - COORD. SECAO Secretaria de Turismo e Cultura 48.281

41062 ADRIANA MEDEIROS LOPES COSTA TC - COORD. SECAO Secretaria de Saúde 48.287

41064 LIVIA HELEN ALVES MERCIER TC - COORD. SECAO Secretaria de Assistência Social 48.306

41067 VALCI RIBEIRO TEODORO TC - COORD. SECAO Secretaria de Saúde 48.307

40461 THAISNARA DA SILVA CUQUETTO PIEPER SUPERVISOR DE AREA Secretaria de Governo 47.753

40562 MONICA MATIAS BORGES SUPERVISOR DE AREA Secretaria de Transportes e Serviços Urbanos 47.896

40578 JOSE FLORIANO FERNANDES SUPERVISOR DE AREA Secretaria de Transportes e Serviços Urbanos 47.898

40585 ELCIMAR OVANI SUPERVISOR DE AREA Secretaria de Transportes e Serviços Urbanos 47.903

40710 MONIQUE DA COSTA CARVALHO HOMEM SUPERVISOR DE AREA Secretaria de Obras e Infraestrutura 48.003

40719 SANT CLAIR BRAGA FERREIRA SUPERVISOR DE AREA Secretaria de Transportes e Serviços Urbanos 47.969

40790 NOILDES ANDRADE DA SILVA MOREIRA SUPERVISOR DE AREA Secretaria de Transportes e Serviços Urbanos 48.055

40950 IMARILENE OLIVEIRA DE ALMEIDA SUPERVISOR DE AREA Secretaria de Obras e Infraestrutura 48.105


